SUMULA ON-LINE ,;fpgl
CASCAVEL x CORITIBA ‘\

FUTEBOL CLUBE CASCAVEL x CORITIBA SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL |
Resultado Final: 1 x 1

PARANAENSE 2026 v
Fase: Grupo - 12 FASE - GRUPO A - Rodada: 62 RODADA

Jogo N° 34 - Data/hora: 24/01/2026 16:00 - Local: Estadio Olimpico Regional Jacy Miguel
Scanagatta

1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO ASSESSOR DE ARBITRAGEM
MARIE ROSCH LIMA RONALDO PARPINELLI

ARBITRO SUPERVISOR DE IMPRENSA 1
MARCO ANTONIO DOS SANTOS TRAVESSOLO BOANEZIO APARECIDO MAGALHAES
ASSISTENTE 1 SUPERVISOR DE PROTOCOLO
RAFAEL TROMBETA TIAGO ANDRE PIONTEKIEVICZ
ASSISTENTE 2 FISCAL

JHONATHAN EDSON KRUPINISKI RAFAEL ANTONIACOMI

QUARTO ARBITRO
MATHEUS BORTOLINI

2.0 - CRONOLOGIA

Entrada do Mandante 15:50 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 15:50 - Atraso: 00:00

Inicio 12 Tempo 16:00 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 12 Tempo 16:49 - Acréscimo: 00:04

I

Entrada do Mandante 17:02 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 17:02 - Atraso: 00:00

Inicio 22 Tempo 17:05 - Atraso/Paralis.: 00:01

Término do 22 Tempo 17:57 - Acréscimo: 00:07

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INICIO E/OU REINICIO, E DE ACRESCIMOS

Acréscimo devido a comemoracao de gols, substituicdes, atendimento de atletas supostamente lesionados e parada
para resfriamento e hidratagao dos atletas. Relato que o jogo reiniciou as 17h05min, tendo 1 minuto de atraso
devido ao aguardo de autorizacdo para que todas as partidas da rodada reiniciassem no mesmo hordario.

4.0 - RELACAO DE JOGADORES



FUTEBOL CLUBE CASCAVEL

2 WAGNER DE MEDEIROS LIBANO
3 BORECH
GUILHERME BALDO BORECH
5 GEOVANE
GEOVANE HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA
8 PECANHA
PEDRO HENRIQUE PECANHA DE ANDRADE
9 TIBA
SAMUEL ETHOR FERREIRA GUEDES
11 HASSAN
HARUNA HASSAN
16 TAPIOCA
GUSTAVO SILVA DO ESPIRITO SANTO
17 SACI
VITOR NASCIMENTO DA SILVA
20 ROBINHO
ROBSON FERREIRA DE AZEVEDO
23 GARRATI
GABRIEL ANTONIO AUGUSTO FERREIRA
12 SIDNEI
SIDNEI FERNANDES JUNIOR
4 RENAN
RENAN COSENZA AVELAR DA COSTA
7 MARCIO
MARCIO VINICIUS FERREIRA CARDOSO
10 LUIZINHO
LUIZ HENRIQUE AUGUSTIN SCHLOCOBIER
18 BRAGA
Vitor Alexandre Maranho Braga
19 KAUHE
KAUHE FLORENTINO GALDINO
22 ANTONY
ANTONY RIBOLI DALBELLO
25 VANDERLEI KAUa
VANDERLEI KAUA ALVES FREIRE
26 CAIO PRADO
CAIO HENRIQUE ROCHA DE ALMEIDA PRADO
27 GURU
GUSTAVO AMARO MACHADO
28 LEO HERRERO
LEONARDO HERRERO GOMES
29 LYRA
GABRIEL ROSA LYRA
CAPITAO
23 GARRATI

ANDRE LUIZ
ANDRE LUIZ HOROCOSKI

LIBANO

GABRIEL ANTONIO AUGUSTO FERREIRA

T

383963

171418

589862

296240

547887

521555

787409

748019

530485

379134

616964

582062

647071

730435

317037

351975

681499

734845

750629

321490

794587

611678

615540

616964

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

CORITIBA SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Lo

14

16

17

21

22

28

36

39

55

88

10

11

19

23

26

29

32

77

55

PEDRO RANGEL
PEDRO FELIPE DE FARIA RANGEL

ENZO
ENZO VAGNER MORAES DE SOUZA

JOao VITOR
JOAO VITOR DA SILVA ALMEIDA

JEAN
JEAN GABRIEL SILVEIRA

THIAGO SANTOS
THIAGO DOS SANTOS

FELIPE GUIMARAES
FELIPE GUIMARAES DA SILVA

FABINHO
FABIO AUGUSTO LUCIANO DA SILVA

VINI PAULISTA
VINICIUS ROMUALDO DOS SANTOS

GUSTAVO
GUSTAVO SILVA DE OLIVEIRA

JACY
JACY MARANHAO OLIVEIRA

FERNANDO SOBRAL
FERNANDO PEREIRA DO NASCIMENTO

PEDRO LUCCAS
PEDRO LUCCAS MORISCO DA SILVA

TINGA
GUILHERME DE JESUS DA SILVA

MAICON
MAICON PEREIRA ROQUE

LAVEGA
JOAQUIN LAVEGA COLZADA

JOSUE
JOSUE FILIPE SOARES PESQUEIRA

LUCAS
LUCAS RONIER VIEIRA PIRES

SEBASTIAN GOMEZ
SEBASTIAN GOMEZ LONDONO

TIAGO COSER
TIAGO COSER

BRUNO MELO
BRUNO FERREIRA MELO

WILLIAN

WILLIAN OSMAR DE OLIVEIRA SILVA GRACIANO

PEDRO ROCHA
PEDRO ROCHA NEVES

BRENO LOPES
BRENO HENRIQUE VASCONCELOS LOPES

JACY
JACY MARANHAO OLIVEIRA

pel

T

603057

770703

682522

565654

293712

621412

336900

523074

582687

403078

399713

613263

348138

178178

894275

880608

645961

820851

617418

329952

334881

379462

389378

CAPITAO

403078



5.0 - COMISSAO TECNICA

FUTEBOL CLUBE CASCAVEL

Técnico CESAR BUENO - RG:
Auxiliar Técnico VITOR MARCHIORE PEDROTTI - RG: 13.724.117-0
Preparador Fisico RODOLFO MANOEL ARAUJO DA SILVA - RG:
Preparador de Goleiro JOSE ORLANDO FERNANDES DA SILVA - RG: 39637914
Médico
Fisioterapeuta MATHEUS DE LIRA SOUZA - RG:
Massagista
Técnico FERNANDO SEABRA - RG: 26559937
Auxiliar Técnico VINICIUS ROVARIS TEIXEIRA DE ARAUJO - RG: 36283708
Preparador Fisico VITOR HUGO DOS SANTOS NEMETZ - RG:
Preparador de Goleiro THIAGO COSTA MEHL - RG: 7561562-0SSP/PR
Médico ROBERTO TAUCHMANN - RG: 66101584
Fisioterapeuta GUILHERME COSTA DA SILVA - RG:
Massagista
6.0 - GOLS
O N T S
17 Gol a Favor \?IﬁgF: NASCIMENTO DA SILVA CASCAVEL
42 2T 55 GolaFavor IS CORITIBA

JACY MARANHAO OLIVEIRA

*#*1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogagao

7.0 - CARTOES AMARELOS

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

BORECH Ser culpado de conduta antidestportiva | por dar uma

GUILHERME BALDO BORECH entrada temerdria contra seu adversario na disputa de bola. CASCAVEL
PECANHA Ser culpado de conduta antidestportiva | por atingir com a

46 1T 8  PEDRO HENRIQUE PECANHA palma da mao o rosto de seu adversario de maneira CASCAVEL
DE ANDRADE temeraria.
FERNANDO SOBRAL Outro | por mostrar desrespeito ao jogo, agarrando de

11 2T 88 = FERNANDO PEREIRA DO f int d .- CORITIBA
NASCIMENTO orma acintosa seu adversario
BRAGA Ser culpado de conduta antidestportiva | calcar seu

26 2T 18 Vitor Alexandre Maranho Braga ~ adversario de maneira temeraria na disputa de bola. G
PEDRO RANGEL P ; P ;

46 2T 12 PEDRO FELIPE DE FARIA Retardar o reinicio do jogo | por retardar o reinicio de jogo CORITIBA

RANGEL na cobranca de um tiro de meta.



MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

JOSUE Outro | por mostrar desrespeito ao jogo, chutando o cone
48 2T 10 JOSUE FILIPE SOARES do sistema multibolas que se localizava ao lado do campo CORITIBA
PESQUEIRA de jogo.

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

8.0 - CARTOES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTENCIA | D = DIRETO)

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE TIPO

Outro motivo | expulsei por dupla adverténcia o Sr

FERNANDO Fernando Pereira Nascimento n°88 da equipe visitante
14 2T 88 FSECI)RﬁAI\{I\fI\JIE) PEREIRA DO Coritiba por cometer uma falta tética impedindo um CORITIBA  2CA
NASCIMENTO ataque promissor da equipe adversaria, apds a expulsdo o

mesmo se retirou do campo de jogo sem contestagoes.

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSAO TECNICA

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME MOTIVO EQUIPE CARTAO

Empregar linguagem e/ou gesticular, de maneira

ofensiva, grosseira ou abusiva. | por desaprovar com
VINICIUS 9 Ip P

ROVARIS palavras e gestos as decisdes da arbitragem, dando um Cartdo
15 2T * TEIXEIRA DE soco no ar em forma de protesto e dizendo "vai se lasca  CORITIBA Vermelho
ARAUJO caralho, o que ele ta fazendo la dentro, sacanagem". Direto

Apds a expulsdo o mesmo saiu das limitagées do campo
de jogo sem contestacdes.

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

10.0 - OCORRENCIAS/OBSERVACOES

Esteve presente no banco de reservas da equipe mandante FC Cascavel o médico Cladudio Bibiano de Oliveira CRM
954*F* Na ambulancia esteve presente o Médico Mateus Galli Novak CRM 511%%*,

11.0 - SUBSTITUICOES

MINUTO(S) | 1T/2T** | EQUIPE SAIU ENTROU

CASCAVEL SAM.IL-JIEBLAETHOR FERREIRA GUEDES gUHﬁg)?ENT'NO GALDINO
11 2T CORITIBA JlEZ\N_ e R J]&)OSL-JI!?IEIEEE SOARES PESQUEIRA
11 2T CORITIBA gas-TcAi\}’osgl-ﬁl\,i%E OLIVEIRA ;OAéSxEEV%GA COLZADA
1 2y SR E/?BIOF/QJBGILTIS':S LUCIANO DA SILVA &Ulc-AIS-lF:g'GSR VIEIRA PIRES
21 2T CORITIBA %sz-OEV'\/!\él(\l)ER MORAES DE SOUZA ;FZE-I\IST-IEI\';IR(I)QHE)\F/’ESSEIONCELOS LOPES
24 27 CASCAVEL EE-D:CE)E{AEm:-IIQAUE PECANHA DE ANDRADE \1/i?o-r Zfe()g?(ﬁe Maranho Braga
24 ) CASCAVEL ggB-ng)EETRI.EIgA DE AZEVEDO (ZSZJS-TE\?ORAI:/IARO MACHADO
32 T CORITIBA 36 - VINI PAULISTA 19 - SEBASTIAN GOMEZ

VINICIUS ROMUALDO DOS SANTOS

SEBASTIAN GOMEZ LONDONO



MINUTO(S) | 1T/2T** | EQUIPE SAIU ENTROU

16 - TAPIOCA 28 - LEO HERRERO
2T CASCAVEL GUSTAVO SILVA DO ESPIRITO SANTO LEONARDO HERRERO GOMES
17 - SACI 7 - MARCIO
== 2 Ca=CAVER VITOR NASCIMENTO DA SILVA MARCIO VINICIUS FERREIRA CARDOSO

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

12.0 - PENALTI POR DECISAO



