

SÚMULA ON-LINE

CASCAVEL x CORITIBA

FUTEBOL CLUBE CASCAVEL x CORITIBA SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Resultado Final: 1 x 1

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 1^a FASE - GRUPO A - Rodada: 6^a RODADA

Jogo Nº 34 - Data/hora: 24/01/2026 16:00 - Local: Estádio Olímpico Regional Jacy Miguel

Scanagatta



1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO MARIE ROSCH LIMA	ASSESSOR DE ARBITRAGEM RONALDO PARPINELLI
ÁRBITRO MARCO ANTONIO DOS SANTOS TRAVESSOLO	SUPERVISOR DE IMPRENSA 1 BOANEZIO APARECIDO MAGALHAES
ASSISTENTE 1 RAFAEL TROMBETA	SUPERVISOR DE PROTOCOLO TIAGO ANDRE PIONTEKIEVICZ
ASSISTENTE 2 JHONATHAN EDSON KRUPINISKI	FISCAL RAFAEL ANTONIACOMI
QUARTO ÁRBITRO MATHEUS BORTOLINI	

2.0 - CRONOLOGIA

1º TEMPO	
Entrada do Mandante	15:50 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	15:50 - Atraso: 00:00
Início 1º Tempo	16:00 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 1º Tempo	16:49 - Acrédito: 00:04

2º TEMPO	
Entrada do Mandante	17:02 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	17:02 - Atraso: 00:00
Início 2º Tempo	17:05 - Atraso/Paralis.: 00:01
Término do 2º Tempo	17:57 - Acrédito: 00:07

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INÍCIO E/OU REINÍCIO, E DE ACRÉSCIMOS

Acrédito devido a comemoração de gols, substituições, atendimento de atletas supostamente lesionados e parada para resfriamento e hidratação dos atletas. Relato que o jogo reiniciou às 17h05min, tendo 1 minuto de atraso devido ao aguardo de autorização para que todas as partidas da rodada reiniciassem no mesmo horário.

4.0 - RELAÇÃO DE JOGADORES

FUTEBOL CLUBE CASCABEL				CORITIBA SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
1	ANDRE LUIZ ANDRE LUIZ HOROCOSKI	GT	383963	12	PEDRO RANGEL PEDRO FELIPE DE FARIA RANGEL	GT	603057
2	LIBANO WAGNER DE MEDEIROS LIBANO	T	171418	14	ENZO ENZO VAGNER MORAES DE SOUZA	T	770703
3	BORECH GUILHERME BALDO BORECH	T	589862	16	JOÃO VITOR JOAO VITOR DA SILVA ALMEIDA	T	682522
5	GEOVANE GEOVANE HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA	T	296240	17	JEAN JEAN GABRIEL SILVEIRA	T	565654
8	PEÇANHA PEDRO HENRIQUE PECANHA DE ANDRADE	T	547887	21	THIAGO SANTOS THIAGO DOS SANTOS	T	293712
9	TIBA SAMUEL ETHOR FERREIRA GUEDES	T	521555	22	FELIPE GUIMARÃES FELIPE GUIMARAES DA SILVA	T	621412
11	HASSAN HARUNA HASSAN	T	787409	28	FABINHO FABIO AUGUSTO LUCIANO DA SILVA	T	336900
16	TAPIOCA GUSTAVO SILVA DO ESPIRITO SANTO	T	748019	36	VINI PAULISTA VINICIUS ROMUALDO DOS SANTOS	T	523074
17	SACI VITOR NASCIMENTO DA SILVA	T	530485	39	GUSTAVO GUSTAVO SILVA DE OLIVEIRA	T	582687
20	ROBINHO ROBSON FERREIRA DE AZEVEDO	T	379134	55	JACY JACY MARANHAO OLIVEIRA	T	403078
23	GARRATI GABRIEL ANTONIO AUGUSTO FERREIRA	T	616964	88	FERNANDO SOBRAL FERNANDO PEREIRA DO NASCIMENTO	T	399713
12	SIDNEI SIDNEI FERNANDES JUNIOR	GR	582062	1	PEDRO LUCCAS PEDRO LUCCAS MORISCO DA SILVA	GR	613263
4	RENAN RENAN COSENZA AVELAR DA COSTA	R	647071	2	TINGA GUILHERME DE JESUS DA SILVA	R	348138
7	MARCIO MARCIO VINICIUS FERREIRA CARDOSO	R	730435	3	MAICON MAICON PEREIRA ROQUE	R	178178
10	LUIZINHO LUIZ HENRIQUE AUGUSTIN SCHLOCBIER	R	317037	7	LAVEGA JOAQUIN LAVEGA COLZADA	R	894275
18	BRAGA Vitor Alexandre Maranho Braga	R	351975	10	JOSUE JOSUE FILIPE SOARES PESQUEIRA	R	880608
19	KAUHE KAUHE FLORENTINO GALDINO	R	681499	11	LUCAS LUCAS RONIER VIEIRA PIRES	R	645961
22	ANTONY ANTONY RIBOLI DALBELLO	R	734845	19	SEBASTIAN GOMEZ SEBASTIAN GOMEZ LONDONO	R	820851
25	VANDERLEI KAUÃ VANDERLEI KAUÃ ALVES FREIRE	R	750629	23	TIAGO COSER TIAGO COSER	R	617418
26	CAIO PRADO CAIO HENRIQUE ROCHA DE ALMEIDA PRADO	R	321490	26	BRUNO MELO BRUNO FERREIRA MELO	R	329952
27	GURU GUSTAVO AMARO MACHADO	R	794587	29	WILLIAN WILLIAN OSMAR DE OLIVEIRA SILVA GRACIANO	R	334881
28	LEO HERRERO LEONARDO HERRERO GOMES	R	611678	32	PEDRO ROCHA PEDRO ROCHA NEVES	R	379462
29	LYRA GABRIEL ROSA LYRA	R	615540	77	BRENO LOPES BRENO HENRIQUE VASCONCELOS LOPES	R	389378
CAPITÃO				CAPITÃO			
23	GARRATI GABRIEL ANTONIO AUGUSTO FERREIRA	T	616964	55	JACY JACY MARANHAO OLIVEIRA	T	403078

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

5.0 - COMISSÃO TÉCNICA

FUTEBOL CLUBE CASCABEL	
Técnico	CESAR BUENO - RG:
Auxiliar Técnico	VITOR MARCHIORE PEDROTTI - RG: 13.724.117-0
Preparador Físico	RODOLFO MANOEL ARAUJO DA SILVA - RG:
Preparador de Goleiro	JOSE ORLANDO FERNANDES DA SILVA - RG: 39637914
Médico	
Fisioterapeuta	MATHEUS DE LIRA SOUZA - RG:
Massagista	

CORITIBA SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	
Técnico	FERNANDO SEABRA - RG: 26559937
Auxiliar Técnico	VINICIUS ROVARIS TEIXEIRA DE ARAUJO - RG: 36283708
Preparador Físico	VITOR HUGO DOS SANTOS NEMETZ - RG:
Preparador de Goleiro	THIAGO COSTA MEHL - RG: 7561562-OSSP/PR
Médico	ROBERTO TAUCHMANN - RG: 66101584
Fisioterapeuta	GUILHERME COSTA DA SILVA - RG:
Massagista	

6.0 - GOLS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	TIPO	NOME DO JOGADOR	EQUIPE
24	2T	17	Gol a Favor	SACI VITOR NASCIMENTO DA SILVA	CASCABEL
42	2T	55	Gol a Favor	JACY JACY MARANHAO OLIVEIRA	CORITIBA

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação

7.0 - CARTÕES AMARELOS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE
33	1T	3	BORECH GUILHERME BALDO BORECH	Ser culpado de conduta antidesportiva por dar uma entrada temerária contra seu adversário na disputa de bola.	CASCABEL
46	1T	8	PEÇANHA PEDRO HENRIQUE PECANHA DE ANDRADE	Ser culpado de conduta antidesportiva por atingir com a palma da mão o rosto de seu adversário de maneira temerária.	CASCABEL
11	2T	88	FERNANDO SOBRAL FERNANDO PEREIRA DO NASCIMENTO	Outro por mostrar desrespeito ao jogo, agarrando de forma acintosa seu adversário	CORITIBA
26	2T	18	BRAGA Vitor Alexandre Maranho Braga	Ser culpado de conduta antidesportiva calçar seu adversário de maneira temerária na disputa de bola.	CASCABEL
46	2T	12	PEDRO RANGEL PEDRO FELIPE DE FARIA RANGEL	Retardar o reinício do jogo por retardar o reinício de jogo na cobrança de um tiro de meta.	CORITIBA

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE
48	2T	10	JOSUE JOSUE FILIPE SOARES PESQUEIRA	Outro por mostrar desrespeito ao jogo, chutando o cone do sistema multibolas que se localizava ao lado do campo de jogo.	CORITIBA

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

8.0 - CARTÕES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTÊNCIA | D = DIRETO)

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE	TIPO
14	2T	88	FERNANDO SOBRAL FERNANDO PEREIRA DO NASCIMENTO	Outro motivo expulsei por dupla advertência o Sr Fernando Pereira Nascimento nº88 da equipe visitante Coritiba por cometer uma falta tática impedindo um ataque promissor da equipe adversária, após a expulsão o mesmo se retirou do campo de jogo sem contestações.	CORITIBA	2CA

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME	MOTIVO	EQUIPE	CARTÃO
15	2T	-	VINICIUS ROVARIS TEIXEIRA DE ARAUJO	Empregar linguagem e/ou gesticular, de maneira ofensiva, grosseira ou abusiva. por desaprovar com palavras e gestos as decisões da arbitragem, dando um soco no ar em forma de protesto e dizendo "vai se lasca caralho, o que ele ta fazendo la dentro, sacanagem". Após a expulsão o mesmo saiu das limitações do campo de jogo sem contestações.	CORITIBA	Cartão Vermelho Direto

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

10.0 - OCORRÊNCIAS/OBSERVAÇÕES

Esteve presente no banco de reservas da equipe mandante FC Cascavel o médico Cláudio Bibiano de Oliveira CRM 954***. Na ambulância esteve presente o Médico Mateus Galli Novak CRM 511***.

11.0 - SUBSTITUIÇÕES

MINUTO(S)	1T/2T**	EQUIPE	SAIU	ENTROU
37	1T	CASCABEL	9 - TIBA SAMUEL ETHOR FERREIRA GUEDES	19 - KAUHE KAUHE FLORENTINO GALDINO
11	2T	CORITIBA	17 - JEAN JEAN GABRIEL SILVEIRA	10 - JOSUE JOSUE FILIPE SOARES PESQUEIRA
11	2T	CORITIBA	39 - GUSTAVO GUSTAVO SILVA DE OLIVEIRA	7 - LAVEGA JOAQUIN LAVEGA COLZADA
11	2T	CORITIBA	28 - FABINHO FABIO AUGUSTO LUCIANO DA SILVA	11 - LUCAS LUCAS RONIER VIEIRA PIRES
21	2T	CORITIBA	14 - ENZO ENZO VAGNER MORAES DE SOUZA	77 - BRENO LOPES BRENO HENRIQUE VASCONCELOS LOPES
24	2T	CASCABEL	8 - PEÇANHA PEDRO HENRIQUE PECANHA DE ANDRADE	18 - BRAGA Vitor Alexandre Marinho Braga
24	2T	CASCABEL	20 - ROBINHO ROBSON FERREIRA DE AZEVEDO	27 - GURU GUSTAVO AMARO MACHADO
32	2T	CORITIBA	36 - VINI PAULISTA VINICIUS ROMUALDO DOS SANTOS	19 - SEBASTIAN GOMEZ SEBASTIAN GOMEZ LONDONO

MINUTO(S)	1T/2T**	EQUIPE	SAIU	ENTROU
39	2T	CASCABEL	16 - TAPIOCA GUSTAVO SILVA DO ESPIRITO SANTO	28 - LEO HERRERO LEONARDO HERRERO GOMES
39	2T	CASCABEL	17 - SACI VITOR NASCIMENTO DA SILVA	7 - MARCIO MARCIO VINICIUS FERREIRA CARDOSO

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

12.0 - PÊNALTI POR DECISÃO

Nº	NOME DO JOGADOR	GOL	EQUIPE